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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LOS YÉBENES

Resolución de la Alcaldía por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos y se fija la 
fecha y hora del comienzo de los ejercicios de la oposición.

De conformidad con lo dispuesto en la base 6 de la convocatoria de pruebas selectivas de oposición 
para la provisión de tres plazas vacantes de Policías, pertenecientes a la escala Básica, del Cuerpo de Policía 
Local de Los Yébenes, clasificadas en el subgrupo C-1, aprobada por la Junta de Gobierno Local en sesión 
de fecha 21 de septiembre de 2020 y publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de fecha 
9 de octubre de 2020, se procede por medio de la presente resolución a aprobar la lista definitiva de 
admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, una vez finalizado el plazo de reclamaciones habilitado 
en la anterior resolución de fecha 24 de febrero de 2021, por la que se aprobaba la lista provisional.

Así mismo, se dispone en esta resolución la designación nominal de los miembros integrantes del 
Tribunal seleccionador y la convocatoria formal a los aspirantes admitidos para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, tal como se detalla a continuación:

Primero: Se aprueba definitivamente la lista de aspirantes admitidos y excluidos que se relacionan 
a continuación:

ADMITIDOS

Apellidos y nombre DNI PRUEBA ESPECÍFICA 
IDIOMA

A.S., R. ***8681*-* NO
A.G., A. ***2490*-* NO
A.G., T ***1571*-* SI.INGLÉS
A.E., J.C. *** 0904*-* NO
A.G., A.I ***0347*-* NO
A.R. de la H, .M., ***2299*-* NO
A.A., A. ***2354*-* NO
A.H, .I. ***8876*-* SI, INGLÉS
A.H, .F. ***0170*-* NO
A.A, . J.E. ***6276*-* SI, INGLÉS
A.G..R. ***9176*-* NO
A.P., R. ***1381*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
B.P., J.M. ***0788*-* NO
B.G., S. ***0256*-* SI, INGLÉS
B.N, .F.J. ***5734*-* SI, INGLÉS
B.C, .J.C. ***5899*-* SI, INGLÉS
B.S., S. ***8469*-* SI, INGLÉS
B.M, .J.M. ***5914*-* SI, INGLÉS
B.G, .A. ***6604*-* SI, INGLÉS
B.R, .J.C ***1700*-* NO
C.M.A ***7735*-* SI, INGLÉS
C.R, .L. ***8665*-* SI, INGLÉS
C.S., D. ***6810*-* SI, INGLÉS
C.G., V. ***1162*-* SI, INGLÉS
C.A., A. ***2002*-* NO
C.J., M. ***2883*-* NO
C.I., C ***8915*-* SI, INGLÉS
C.B., M.A. ***5664*-* NO
C.G., I. ***1612*-* SI, INGLÉS
D.C., A.A ***7145*-* SI, ITALIANO Y FRANCÉS
D. del C.P., J.M ***2299*-* SI, INGLÉS
D. del M. E., P. ***8480*-* SI, INGLÉS
D.M.J.A ***1345*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
D.S., J.D ***8414*-* SI, INGLES
E.E., J.C. ***4927*-* SI, INGLÉS
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E.J., M ***2720*-* SI, FRANCÉS E INGLÉS
F.A, .V. ***2631*-* NO
F.A, .J.M. ***5880*-* NO
F.D, .S. ***2644*-* NO
F.G., J. ***2821*-* NO
F.S., M ***8922*-* NO
F.R, .L. ***3348*-* NO
F.S, .M. ***0402*-* NO
F.S., J.M ***1685*-* SI, INGLÉS
F.R., S. ***4744*-* NO
F.C., R. ***1283*-* SI, INGLÉS
F.N., D ***6044*-* SI, INGLÉS Y FRANCÉS
G.L. de L., C. ***2264*-* NO
G.B., S. ***8628*-* SI, INGLÉS
G, C.N, .F. ***1834*-* SI, INGLÉS
G.G., D. ***8413*-* SI, INGLÉS
G.G, .J.D. ***7514*-* SI, INGLÉS
G.G.R, .R. ***1840*-* NO
G.G., B ***2677*-* SI, INGLÉS
G, A, R de A, .A. ***2425*-* SI, INGLÉS
G.R.T, .E. ***2092*-* NO
G.S., P. ***0429*-* SI, INGLÉS
G.M, .J.A. ***9823*-* NO
G.B., J. ***3543*-* NO
G.A, .J. ***5351*-* SI, INGLÉS
G.A., G.R ***2855*-* SI, INGLÉS
G.C, .A ***2348*-* NO
G.D, .J ***0662*-* SI, INGLÉS
G.D., S ***4521*-* SI, INGLÉS
G.N., R.D ***8229*-* NO
G.R., M. ***6142*-* NO
G.S.M.Y ***0284*-* SI, INGLÉS
G.V.S. ***8121*-* NO
G.I, P. ***0458*-* SI, INGLÉS
G, M.J. ***2580*-* NO
G.M, .J.L. ***2565*-* SI, INGLÉS
G.R.R. ***5890*-* SI, INGLÉS
G.C.S.J. ***5341*-* SI, INGLÉS
G.H.R. ***9735*-* SI, INGLÉS
G.S, .A. ***3380*-* SI, INGLÉS
G.D.D. ***8028*-* SI, INGLÉS
H.M.M ***7580*-* NO
H.R.F ***0885*-* NO
H.G.L. ***4741*-* NO
H.M.A ***7029*-* NO
I.P.S.V. ***9429*-* SI, INGLÉS
I.S.A. ***2042*-* SI, INGLÉS
J.N.R, ***8045*-* SI, INGLÉS
J.G.L. ***7827*-* NO
J.I.C. ***8605*-* SI, INGLÉS
L.de la N.M. ***1654*-* SI, INGLÉS
L.G.M.A. ***1935*-* SI, INGLÉS
L.V.J. ***1499*-* NO
L, C.A. ***5283*-* SI, INGLÉS
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L.E.C. ***9723*-* NO
L.F.A ***0580*-* NO
L.S.I ***0995*-* NO
L.M.A ***5524*-* NO
M.R.M. ***4089*-* SI, INGLÉS
M.C.V ***7405*-* SI, INGLÉS
M.A.N. ***6135*-* SI, INGLÉS
M.G.E ***9504*-* SI, INGLÉS
M.G.R.B ***0403*-* NO
M.R.M ***2434*-* SI, INGLES Y FRANCÉS
M.T.P ***1403*-* NO
M.A, F ***4901*-* SI, INGLÉS
M.G.M.A. ***1360*-* NO
M.M.L.M ***8276*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
M.N.I. ***0745*-* NO
M.O.A ***7676*-* SI, INGLÉS
M.G.P. ***7874*-* SI, INGLÉS
M.E.A. ***2254*-* SI, INGLÉS
M.R.J.L ***8963*-* SI, INGLÉS
M.M.D ***1116*-* NO
M.F.S ***2461*-* NO
M.M.M.A. ***8311*-* SI, INGLÉS
M.L.J.C. ***8340*-* NO
M.S.C. ***2137*-* SI, INGLÉS
M.M.D ***8942*-* SI, INGLÉS
M.G de las H.A. ***8044*-* NO
N de la R.D. ***3479*-* SI, INGLÉS
N.R de la H.A. ***9385*-* SI.INGLÉS
N.S.J ***3883*-* SI, INGLÉS
O.C.J.M ***7474*-* NO
O.P.J.M ***2605*-* SI, INGLÉS
O de la C.A.B. ***2286*-* NO
O.M.J.A. ***6770*-* NO
P.M.A. ***5826*-* NO
P.M.M.E ***3806*-* SI, INGLÉS
P.M.J.M ***2393*-* SI, INGLÉS
P.R.A ***8395*-* NO
P.R.R ***8785*-* NO
P.F.J.A ***8517*-* SI, INGLÉS
P.J.M.T ***1691*-* NO
P.S.A ***5822*-* NO
P.P.C ***5657*-* NO
P.O.L. ***3052*-* SI, INGLÉS
P.A.B ***0019*-* SI, INGLÉS
P.M.M ***1068*-* NO
P.A.M.S ***8768*-* NO
R.M.A ***5433*-* SI, INGLÉS
R.R.R. ***5977*-* SI, INGLÉS
R.R.D ***4025*-* SI, INGLÉS
R.R.E ***2353*-* NO
R.S.D ***4558*-* SI, INGLÉS
R.M.J.M ***1678*-* SI, INGLÉS
R.P.Y ***7868*-* NO
R.G.J. ***7227*-* SI, INGLÉS
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S.A.D. ***8847*-* NO
S.C.J ***2322*-* NO
S.R.P.O. ***5763*-* SI, INGLÉS
S.B.R. ***2119*-* NO
S.C.U.D. ***9673*-* SI, INGLÉS
S.C.R. ***9747*-* NO
S.G.V. ***9711*-* SI, INGLÉS
S.G.O ***6183*-* SI, INGLÉS
S.H.F. ***1279*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
S.L. de la V.J.M ***8597*-* NO
S.R.A ***1366*-* SI, INGLÉS Y FRANCÉS
S. de R.C.J, L ***6310*-* NO
S.S.D. ***5278*-* SI, INGLÉS
S.S.J ***0563*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
S.T.I ***5966*-* NO
S.Z.R ***0768*-* SI, INGLÉS
S.D.C ***2426*-* SI, INGLÉS Y FRANCÉS
S.G.D. ***1130*-* SI, INGLÉS E ITALIANO
R.M.V ***0406*-* SI, INGLÉS
T.F.F ***0908*-* SI, INGLÉS
T.R.J.C ***3689*-* NO
T.Z.G ***8942*-* NO
T.N.D ***1418*-* SI, INGLÉS
U, A, F ***0823*-* NO
V.S.G. ***4830*-* SI, INGLÉS Y FRANCÉS
V.C.C ***2200*-* NO
V.C.L.M ***0767* NO
Z.N.A ***8063*-* SI, INGLÉS
Z.S.J. ***5954*-* NO

EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PRUEBA DE IDIOMA CAUSA
A.M.A. ***6631*-* NO No justifica el pago de la tasa
H.M.A. ***3274*-* NO No justifica el pago de la tasa
O.B.C. ***8843*-* NO No justifica el pago de la tasa
P.E.J.M. ***0844*-* NO No justifica el pago de la tasa
V.G.R.C. ***5599*-* SI, INGLÉS No justifica el pago de la tasa
V.S.M.A. ***2420*-* SI, INGLÉS Y FRANCÉS No justifica el pago de la tasa

Segundo: Se acuerda designar a los miembros integrantes del Tribunal calificador encargado de 
evaluar las pruebas selectivas, quedando compuesto del siguiente modo:

Presidente: 
–Titular: Juan Carlos Rodríguez Martín-Sonseca, Secretario del Ayuntamiento de Los Yébenes.
–Suplente: Carlos Fernández Díaz, Tesorero del Ayuntamiento de Los Yébenes.
Secretario: 
–Titular: José Manuel Moreno Reinoso, Administrativo del Ayuntamiento de Los Yébenes.
–Suplente: Gonzalo Rosell Guzmán, Técnico de Cultura del Ayuntamiento de Los Yébenes.
Vocales: 
–Titular: Pedro Pablo Martínez Toledano, coordinador de emergencias de la Delegación de Hacienda 

y AAPP Toledo.
–Suplente: Luis Antonio Santiago Marín, Jefe de servicio Protección Ciudadana de la Delegación de 

Hacienda y AAPP de Toledo.
–Titular: Juan de Dios Pérez Ángel, Agente de Policía Local de Toledo. 
–Suplente: Mariano Rodríguez Pérez, Agente de Policía Local de Yepes.
–Titular: Gabino Cedenilla Zarapuz, Subinspector de la Policía Local de Consuegra.
–Suplente: José Luis Pérez Ángel, Agente de Policía Local de Mora. 
–Titular: José Luis Martín Mora, Intendente de la Policía Local de Toledo.
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–Suplente: Luis Gutiérrez Ureña, Agente de la Policía Local de Mora.
Tercero: Se acuerda convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la 

oposición, pruebas de aptitud física, establecido en la base 7 de la convocatoria, los días 22 y 23 de 
junio de 2021, a partir de las 9:00 horas, en el campo municipal “Las Palomas” de Los Yébenes, sito en la 
avenida Europa, sin número.

El orden de actuación personal de los opositores vendrá determinado por el establecido para la 
presente oferta de empleo público, comenzándose por los opositores cuyo primer apellido se inicie por 
la letra “R”.

Dado el elevado número de opositores admitidos, el llamamiento individual para la realización de 
las pruebas se hará por grupos de veinte opositores, por orden alfabético comenzando por la letra “R”, 
con arreglo a las siguientes citaciones horarias personales para cada uno de ellos:

Grupo 1: Día 22 de junio de 2021, a las 9:00 horas:

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
R.M.A ***5433*-* S.R.P.O ***5763*-*
R.R.R ***5977*-* S.B.R ***2119*-*
R.R.D ***4025*-* S.C.U.D ***9673*-*
R.R.E ***2353*-* S.C.R ***9747*-*
R.S.D ***4558*-* S.G.V ***9711*-*
R.M.J.M ***1678*-* S.G.O ***6183*-*
R.P.Y ***7868*-* S.H.F ***1279*-*
R.G.J ***7227*-* S.L de la V.J.M ***8597*-*
S.A.D ***8847*-* S.R.A ***1366*-*
S.C.J ***2322*-* S. de R.C.J.L ***6310*-*

Grupo 2: Día 22 de junio de 2021, a las 10:00 horas:

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
S.S.D ***5278*-* T.N.D ***1418*-*
S.S.J ***0563*-* U.A.F ***0823*-*
S.T.I ***5966*-* V.S.G ***4830*-*
S.Z.R ***0768*-* V.C.C ***2200*-*
S.D.C ***2426*-* V.C.L.M ***0767*-*
S.G.D ***1130*-* Z.N.A ***8063*-*
R.M.V ***0406*-* Z.S.J ***5954*-*
T.F.F ***0908*-* A.S.R ***8681*-*
T.R.J.C ***3689*-* A.G.A ***2490*-*
T.Z.G ***8942*-* A.G.T ***1571*-*

Grupo 3: Día 22 de junio de 2021, a las 11:00 horas:

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
A.E.J.C ***0904*-* B.G.S ***0256*-*
A.G.A.I ***0347*-* B.N.F.J ***5734*-*
A.R de la H..M ***2299*-* B.C.J.C ***5899*-*
A.A.A ***2354*-* B.S.S ***8469*-*
A.H.I ***8876*-* B.M.J.M ***5914*-*
A.H.F ***0170*-* B.G.A ***6604*-*
A.A.J.E ***6276*-* B.R.J.C ***1700*-*
A.G.R ***9176*-* C.M.A ***7735*-*
A.P.R ***1381*-* C.R.L ***8665*-*
B.P.J,M ***0788*-* C.S.D ***6810*-*C
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Grupo 4: Día 22 de junio de 2021, a las 12:00 horas:

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
C.G.V ***1162*-* D.S.J.D ***8416*-*
C.A.A ***2002*-* E.E.J.C ***4927*-*
C.J.M ***2883*-* E.J.M ***2720*-*
C.I.C ***8915*-* F.A.V ***2631*-*
C.B.M.A ***5664*-* F.A.J.M ***5880*-*
C.G.I ***1612*-* F.D.S ***2644*-*
D.C.A ***7145*-* F.G.J ***2821*-*
D. del C.P.J.M ***2299*-* F.S.M ***8922*-*
D. del M.E.P ***8480*-* F.R.L ***3348*-*
D.M.J.A ***1345*-* F.S.M ***0402*-*

Grupo 5: Día 22 de junio de 2021, a las 13:00 horas

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
F.S.J.M ***1685*-* G.G.B ***2677*-*
F.R.S ***4744*-* G.A.R de A.A ***2425*-*
F.C.R ***1283*-* G.R.T.E ***2092*-*
F.N.D ***6044*-* G.S.P ***0429*-*
G.L de L.C ***2264*-* G.M.J.A ***9823*-*
G.B.S ***8628*-* G.B.J ***3543*-*
G.C.N.F ***1834*-* G.A.J ***5351*-*
G.G.D ***8413*-* G.A.G.R ***2855*-*
G.G.J.D ***7514*-* G.C.A ***2348*-*
G.G.R.R ***1840*-* G.D.J ***0662*-*

Grupo 6: Día 23 de junio de 2021, a las 9:00 horas

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
G.D.S ***4521*-* G.H.R ***9735*-*
G.N.R.D ***8229*-* G.S.A ***3380*-*
G.R.M ***6142*-* G.D.D ***8028*-*
G.S.M.Y ***0284*-* H.M.M ***7580*-*
G.V.S ***8121*-* H.R.F ***0885*-*
G.I.P ***0458*-* H.G.L ***4741*-*
G.M.J ***2580*-* H.M.A ***7029*-*
G.M.J.L ***2565*-* I.P.S.V ***9429*-*
G.R.R ***5890*-* I.S.A ***2042*-*
G.C.S.J ***5341*-* J.N.R ***8045*-*

Grupo 7: Día 23 de junio de 2021, a las 10:00 horas

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
J.G.L ***7827*-* M.R.M ***4089*-*
J.I.C ***8605*-* M.C.V ***7405*-*
L de la N.M ***1654*-* M.A.N ***6135*-*
L.G.M.A ***1935*-* M.G.E ***9504*-*
L.V.J ***1499*-* M.G.R.B ***0403*-*
L.C.A ***5283*-* M.RM. ***2434*-*
L.E.C ***9723*-* M.T.P ***1403*-*
L.F.A ***0580*-* M.A.F ***4901*-*
L.S.I ***0995*-* M.G.M.A ***1360*-*
L.M.A ***5524*-* M.M.L.M ***8276*-*
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Grupo 8: Día 23 de junio de 2021, a las 11:00 horas

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
M.N.I ***0745*-* M.M.D ***8942*-*
M.O.A ***7676*-* M.G de las H.A ***8044*-*
M.G.P ***7874*-* N de la R.D ***3479*-*
M.E.A ***2254*-* N.R de la H.A ***9385*-*
M.R.J.L ***8963*-* N.S.J ***3883*-*
M.M.D ***1116*-* O.C.J.M ***7474*-*
M.F.S ***2461*-* O.P.J.M ***2605*-*
M.M.M.A ***8311*-* O de la C.A.B ***2286*-*
M.L.J.C ***8340*-* O.M.J.A ***6770*-*
M.S.C ***2137*-* P.M.A ***5826*-*

Grupo 9: Día 23 de junio de 2021, a las 12:00 horas

Nombre y apellidos DNI Nombre y apellidos DNI
P.M.M.E ***3806*-* P.S.A ***5822*-*
P.M.J.M ***2393*-* P.P.C ***5657*-*
P.R.A ***8395*-* P.O.L ***3052*-*
P.R.R ***8785*-* P.A.B ***0019*-*
P.F.J.A ***8517*-* P.M.M ***1068*-*
P.J.M.T ***1691*-* P.AM.S ***8768*-*

El orden de realización de las pruebas se ajustará al establecido en el anexo I de las bases de 
convocatoria: 

1º) Carrera de velocidad. 
2º) Carrera de resistencia. 
3º) Salto de longitu. 
4º) Lanzamiento de balón medicinal.
Siendo eliminatorias cada una de ellas para pasar sucesivamente de una prueba a la siguiente.
Los aspirantes deberán ir provistos de su documento nacional de identidad y mascarilla anti-covid, 

cuyo uso será obligatorio en las instalaciones en los momentos de espera, permitiéndose sólo su retirada 
en los instantes puntuales de actuación de los opositores. Así mismo, por protocolo anti-covid y garantía 
del mantenimiento de las medidas restrictivas que impidan o desaconsejen el uso de los vestuarios, los 
opositores deberán acudir a las instalaciones provistos y vestidos de ropa y calzado deportivo adecuado 
para la realización de las pruebas físicas, seguir las indicaciones de prevención que señale el Tribunal 
y guardar la distancia de seguridad de 1,5 metros como mínimo entre las personas. Se recomienda 
llegar al lugar de realización de las pruebas con puntualidad a la hora establecida para cada grupo de 
aspirantes, con el fin de evitar aglomeraciones. No se podrá acceder al recinto hasta que se produzca el 
llamamiento de los aspirantes. Cada aspirante llevará consigo, a lo largo de las pruebas, una mochila o 
bolsa de deporte para guardar sus pertenencias y la mascarilla. Se facilitará a los opositores un espacio 
donde depositar sus pertenencias.

Los Yébenes, 21 de mayo de 2021.–El Alcalde, Jesús Pérez Martín.
N.º I.-2560
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